UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

Số:      279   /UBND-VP

V/v kết quả xử lý thông tin công dân

 phản ánh (Mã phản ánh: 110321009)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới, ngày    22   tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh.

Ngày 11/03/2021, sau khi nhận phản ánh xử lý hiện trường từ Trung tâm

Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế về nội dung “Gia đình

bé Huy (sát nhà số 41 đường Trường Sơn) chăn nuôi không có hệ thống xử lý chất

thải, gây ô nhiễm môi trường ngay tại trung tâm thị trấn. Kính mong các cơ quan

chức năng giải quyết”, Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo phòng Tài nguyên và

Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn A Lưới tiến hành kiểm tra, xử lý

thông tin công dân phản ánh.

Kết quả kiểm tra xử lý: Nội dung phản ánh của công dân là đúng.

Tại thời điểm kiểm tra, gia đình bà Quyên có chăn nuôi trong khuôn viên

vườn nhà và không có hệ thống xử lý chất thải; Trong đó, nguyên nhân gây ô

nhiễm chủ yếu là chăn nuôi 3 con lợn (đã đến kỳ xuất chuồng). Đoàn kiểm tra đã

tiến hành lập biên bản yêu cầu bà Quyên trong thời hạn 1 tuần (đến ngày

24/3/2021) phải xuất bán 03 con lợn trên và cho cam kết không tái nuôi lợn trong

khuôn viên khi chưa xây dựng hệ thống xử lý chất thải.

Thông qua Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế, Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho công dân biết về việc xử lý ý kiến

phản ánh của công dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

		2021-03-22T14:49:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!